
    

    

20
23
 

20
3)
 

   

    

   

| - 00411 o 
OsivonoA ab ' ea NN y. 
IMA. 4) - ARA)  BOAOL A, 
sion coma, a SA, Sh YULLO 
ls us oraugio ol irnalats > sh xt Dí sho Poe ls 
si ARONA ora GUNS N YN 35 0935 chama OÁUNND 
apilsh zotintá 9h m5 ados Y Y le 39 lnbod iniiga) lab [omnarnos 

QUE ARAN? cae A REE co 
pública a Cao Run 5 YN 
de Estatutos de la compañla At OA otorgada ante el Notario 
Publico Cuarto del Cantón Manta el 8 de Octubre del 2000, con la solicitud 
para su aprobación. 

QUE la Unidad ' de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0413 de 15 de Noviembre del 2001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; * 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 
2000: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres 
a Dólares y Reforma de Estatutos de la compañía MANATUN CIA.LTDA, en 
los términos constantes de la referida escritura 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Cuarto y 
Cuadragósimo de los cantones Manta y Quito, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Manta: inscriba la escritura y esta Resélución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la de consti pió , 

esto Br este artículo. 

ABG. JOR 

JFIA-mass-mzm 

2001-1145 

  

  

   

  



E
 

o
.
 

    

ARA por ción número: 01.P.DIC, 
Numeral: DOM] de fecha “quince de noviembre del añó dos mil uno; tomo nota 
al margen de la matriz de la respectiva escritura; según lo dispuesto en el 
articulo segundo, delo que se resuelve en su erticilo primero APROBAR la 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares y Reforma de Estatutos dela 
Compañia — MÁNAT CIA” LTDA, en los” tárminos 'comsiúntas de. la” tajo 
Escritura. Marta, veinte de noviembre del año dos ml uno, EL NOTARIO. 1) 9 

    

- - ZON: Mediante Resolución No. 01-P-DIC-00411, dictada el quince de noviembre del 

año dos mil amo, por el intendente de Compañías de Portoviejo, fue aprobada la escritura 

pública de Declaración de Conversión Expresa del Capital y Participáciones Sociales de 

la Compañía MANATUN CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Público Cuarto del 

cantón Manta, el ocho de diciembre del año dos mil.- Tomé nota de este particular al 

margen de la matriz de Constitucion de la mencionada compañía, otorgada ante mi el 

veinte y uno de junio de mil novecientos noventa y nueve.- Quito, a dos de enero del año 

dos mil dos.- 

     



92
 

ZON:+ 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION 0€ APROBACION 

A LA ESCRITURA DE CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES 

A DOLARES Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA * MANATUN 

COMPAÑIA LIMITADA “+. ER EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARSO. 

BAJO EL MUMERO CIENTO CUARENTA Y SIETE ( 147 ) Y ANUTADO- 

EN El REPERTORIO GENERAL COM EL NUMERO CIENTO NOVENTA Y - 
TRES ( 193 ) EN ESTA FECNA.- ASÍ MISMO 0EJ6 CONSTANCIA EN 

IGUALES TERMINOS DE LA ANOTACIÓN QUENE REALIZADO AL MAR- 

GEN DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA MENCIONADA CON- 

   

  

RA MERCANTIL 

- MANTA


